
DC\1102884CS.docx PE588.693v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0097/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o provádění článku 245 Smlouvy o fungování Evropské unie v souvislosti 
s novou rolí José Manuela Barrosy v Goldman Sachs

Pervenche Berès (S&D), Sylvie Guillaume (S&D), Emmanuel Maurel 
(S&D), Julie Ward (S&D), Hugues Bayet (S&D), Karima Delli 
(Verts/ALE), Eva Joly (Verts/ALE), Sven Giegold (Verts/ALE), Gérard 
Deprez (ALDE), Fabio De Masi (GUE/NGL)

Platné do: 12.12.2016



PE588.693v01-00 2/2 DC\1102884CS.docx

CS

0097/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o provádění článku 245 Smlouvy o fungování Evropské unie v souvislosti s novou rolí 
José Manuela Barrosy v Goldman Sachs1

1. Vyzýváme José Manuela Barrosu, aby odstoupil z funkce předsedy bez výkonných 
pravomocí v bance Goldman Sachs.

2. Pokud tak neučiní, Soudní dvůr bude muset rozhodnout, zda jde o porušení povinnosti 
chovat se čestně a uvážlivě, která je nad rámcem pravidel kodexu chování, a v případě 
potřeby určit, jaký to bude mít vliv na jeho nárok na důchod a jiné obdobné dávky.

3. Vyzýváme Komisi a Radu, aby podle článku 245 Smlouvy o fungování Evropské unie 
tuto věc předložily Soudnímu dvoru.

4. Vyzýváme Komisi, aby obzvlášť pečlivě sledovala úkoly, kterými je José Manuel Barroso 
pověřen a při nichž jménem Goldman Sachs jedná s evropskými orgány.

5. Vyzýváme Komisi, aby do roku 2017 vypracovala veřejnou zprávu o činnostech, které 
členové Komise vykonávají po skončení svého funkčního období, a na základě svých 
zjištění vypracovala zprávu o přiměřenosti stávajících pravidel stanovených kodexem 
chování.

6. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


